



**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu**

Urząd Lotnictwa Cywilnego występując jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywne świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzędu Lotnictwa Cywilnego, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) w związku z zadanymi pytaniami przesłanymi do Zamawiającego udziela odpowiedzi po zacytowaniu kolejnych pytań:

***PYTANIE NR 1:** Czy Zamawiający w związku z tym, iż nie ogranicza wykonanie zamówienia przez podwykonawców dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na rzecz w imieniu Zamawiającego, w wyniku, czego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurować inny podmiot niż Zamawiający, natomiast na podstawie zawartej umowy będzie możliwość wykazania, że nadanie przesyłki zlecił Zamawiający?*

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość wykonania zamówienia przez podwykonawców. Zamawiający nie wyraża zgody, aby na dowodzie nadania przesyłki figurował inny podmiot niż Zamawiający.

***PYTANIE NR 2:** Czy Zamawiający dopuszcza, aby na kopertach przesyłek doręczanych w ramach udzielonego zamówienia znajdowały się znaki opłaty pocztowej innego operatora pocztowego, niż Wykonawca, któremu Zamawiający udzielił zamówienia?*

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

***PYTANIE NR 3:** Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w załączniku nr 2 do SIWZ Istotne Postanowienia Umowy, § 7 ust. 8 o treści: „ Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. ”*

Proponujemy zapis:

„Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy. ”

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**PYTANIE NR 4:** Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w załączniku nr 2 do SIWZ Istotne Postanowienia Umowy, § 8 o treści:

„1. Zamawiający obciąży Wykonawcę;

1) karą umowną w przypadku odstąpienia od Umowy albo jej rozwiązania bez wypowiedzenia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1;

2) odszkodowaniem w przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki lub paczki bądź nie wykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu Umowy, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r., poz. 1529).

2. Zamawiający może na zasadach ogólnych dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych.

3. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z należnego mu wynagrodzenia."

Proponujemy zapis:

„1. Zamawiający obciąży Wykonawcę:

1) karą umowną w przypadku odstąpienia od Umowy albo jej rozwiązania bez wypowiedzenia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 2%

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust, 1;

2) odszkodowaniem w przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki lub paczki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu Umowy, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r., poz. 1529).

2. Zamawiający może na zasadach ogólnych dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych."

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę treści § 8 Istotnych postanowień umowy, stanowiących Załącznik Nr 2 do SIWZ w następującym brzmieniu:

” „Kary umowne i odszkodowania

1. Zamawiający obciąża Wykonawcę:

- 1) karą umowną w przypadku rozwiązania Umowy bez wypowiedzenia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 2% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 1;
  - 2) odszkodowaniem w przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki lub paczki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu Umowy, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r., poz. 1529).
2. Zamawiający może na zasadach ogólnych dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych.
3. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z należnego mu wynagrodzenia.

**PYTANIE NR 5:** *W Załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz w załączniku nr 7 do SIWZ Formularz oferty, Zamawiający opisuje przesyłki pocztowe, jakie są objęte przedmiotem zamówienia. Zamawiający wymienia przesyłki najszybszej kategorii. Czy Zamawiający może potwierdzić, że jako przesyłki najszybszej kategorii w obrocie krajowym należy rozumieć przesyłki doręczane w deklarowanym terminie D+1 (gdzie D oznacza dzień nadania przesyłki do godz. 15:00), a przesyłki niebędące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie krajowym to przesyłki doręczane w deklarowanym terminie D+3 (gdzie D oznacza dzień nadania przesyłki do godz. 15:00)? Czy potwierdzenie możliwości realizacji usług ww. terminach powinno wynikać z zapisów regulaminów Wykonawcy obowiązujących w dniu składania ofert?*

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający potwierdza, że jako przesyłki najszybszej kategorii w obrocie krajowym należy rozumieć przesyłki doręczane w deklarowanym terminie D+1 (gdzie D oznacza dzień nadania przesyłki do godz. 15:00), a przesyłki niebędące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie krajowym to przesyłki doręczane w deklarowanym terminie D+3 (gdzie D oznacza dzień nadania przesyłki do godz. 15:00). Zamawiający potwierdza, iż realizacja usług w ww. terminach powinna wynikać z zapisów regulaminów Wykonawcy obowiązujących w dniu składania ofert.

**PYTANIE NR 6:** *Czy Zamawiający dopuszcza możliwość użycia nazewnictwa własnego usług Wykonawcy w szczególności w dokumentach i plikach przekazywanych Zamawiającemu w związku z realizacją przedmiotu zamówienia (niepowodujących zmian umowy w sprawie zamówienia publicznego)?*

**Odpowiedź Zamawiającego:** Tak, po pisemnym uzgodnieniu z Zamawiającym.

**PYTANIE NR 7:** Czy Wykonawca może określić parametry, jakie powinna spełniać placówka Wykonawcy, np.:

- czynna, co najmniej we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy,
- oznakowana w sposób widoczny „szyldem” z nazwą bądź logo Wykonawcy, umieszczonym w obrębie witryny jednoznacznie wskazującym na jednostkę Wykonawcy
- gdy znajduje się w lokalu, w którym prowadzona jest inna działalność gospodarcza, musi posiadać wyodrębnione stanowisko obsługi klientów w zakresie usług pocztowych oznakowane w sposób widoczny nazwa lub logo Wykonawcy.

Ponadto czy Zamawiający oprócz powyższych kryteriów, co do placówek Wykonawcy oczekuje, iż placówki dedykowane dla siedzib Zamawiającego będzie zlokalizowana w danej odległości, będzie umożliwiała skorzystanie z innych usług pocztowych Wykonawcy niezawartych w przedmiocie zamówienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wymaga, aby placówki Wykonawcy były czynne, we wszystkie dni robocze, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy oraz oznakowane w sposób widoczny - informacja z nazwą Wykonawcy lub jego logo, umieszczonym w obrębie witryny jednoznacznie wskazującym na jednostkę Wykonawcy.

Przesyłki pocztowe przygotowane do dystrybucji będą dostarczane przez Zamawiającego do punktu odbioru, właściwego dla każdej jednostki ULC, wskazanego przez Wykonawcę. Wskazany punkt odbioru nie może znajdować się w odległości (obliczonej w linii prostej) większej niż 2 000 m od siedziby Zamawiającego według nawigacji pieszej. W przypadku braku ich posiadania Wykonawca zobowiązany jest do odbioru przesyłek z jednostek Zamawiającego w miejscach wskazanych w niniejszym załączniku (Nr 1) do SIWZ. Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego w godzinach 14.30 – 16.15.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Niniejsze pismo przesyłamy do Państwa za pośrednictwem poczty elektronicznej oraz faksem i prosimy o potwierdzenie jego otrzymania.**

DYREKTOR GENERALNY  
  
Mirosław Muszyński